
NAŠE ZÁKLADNÍ 
PRINCIPY

 Při výrobě jsou pro nás bezpečnost a kvalita vždy na prvním
místě. Pokud některá z těchto částí chybí, je nutné provést
okamžitý zásah s cílem obnovit nad provozem kontrolu. 

 Všichni zaměstnanci budou dodržovat stanovená základní
pravidla pro bezpečnou práci. Nikdo nesmí vědomě ignorovat
nebezpečný stav nebo nebezpečné chování na pracovišti. Nic z 
toho, co děláme, není tak důležité, aby se to nedalo dělat
bezpečně. 

 Implementovat a dodržovat přístup založený na analýze rizik při
identifikaci a snižování nebezpečí pro bezpečnost a kvalitu
produktů, bezpečnost práce, ochranu zdraví a životního
prostředí. 

 Dodržovat zákonné povinnosti ve věci bezpečnosti a kvality
produktů, bezpečnosti práce, ochrany zdraví a životního
prostředí. Dokumentovat naše řídicí systémy a tím zajišťovat
konzistenci při jejich aplikaci. 

 Otevřeně jednat se zaměstnanci ohledně bezpečnosti a kvality
produktů, bezpečnosti práce, ochrany zdraví a životního
prostředí, a to včetně změn na pracovišti. 

 Snažíme se neustále zlepšovat svou výkonnost v oblasti kvality, 
ochrany životního prostředí a BOZP využíváním inovativních
technologií, hodnocením rizik a možností selhání, používáním
schválených materiálů a dodržováním robustních výrobních
procesů. 

 Propagovat kulturu otevřenosti, zapojení a respektu na 
pracovišti, kdy se zaměstnanci mohou zapojit do tvorby a 
zavádění řídicích a pracovních postupů. 

 Provádět interní audity a inspekce na pracovišti za účelem
analýzy dodržování postupů a zvýšení výkonnosti. Podporovat
pracovní prostředí, kdy zaměstnanci budou chápat svou roli a 
plnit své povinnosti. 

 Otevřeně sdílíme a udržujeme aktivní interní a externí
komunikační kanály na všech úrovních našeho podniku, 
abychom dosáhli efektivního sdílení informací. 

 Podporujeme osvětu a školení všech zaměstnanců společnosti
Logoplaste o vědecky podložených cílech, aby byli schopni
identifikovat a navrhovat iniciativy ke snižování emisí. 

 Školíme a rozvíjíme zaměstnance tak, aby byli schopni své úkoly
splnit správně hned napoprvé. Všem zaměstnancům
poskytujeme instrukce, informace, školení a dohled, aby dokázali
bezpečně pracovat na výrobě produktů splňujících požadované
normy kvality.  

 Podporovat pracovní prostředí, ve kterém budou mít všichni
zaměstnanci k dispozici pomoc a podporu v oblasti duševního
zdraví.  

 Zavazujeme se používat analýzu kořenových příčin a provádět
důkladné akční plány k obnovení kontroly. Sem patří řízení
incidentů, místního a náhodného znečištění, nesouladu s 
předpisy, úrazů, nemocí a nouzových stavů. 

 Navrhovat a vyvíjet udržitelné
produkty s ohledem na materiály, 
technologie, recyklovatelnost a 
ukončení životnosti tak, abychom
podpořili oběhové hospodářství. 

 Snižovat odpady a podporovat
opakované používání a recyklaci za
využití schválených partnerů pro 
nakládání s odpady. 

 Využívat naše technologie pro 
snižování množství spotřebovaných
zdrojů.

 Vytvořit kulturu, ve které se mohou
všichni zapojit do vytváření
pracoviště bez úrazů a bezpečnost se 
stane návykem. 

 Vést a řídit návštěvníky a smluvní
dodavatele během přítomnosti na 
pracovišti. 

 Zajistit, aby naše procesy neměly vliv
na zdraví našich zaměstnanců a 
dalších osob, které s nimi přijdou do 
styku.

 Používat suroviny splňující dané
požadavky na bezpečnost a kvalitu
produktů. 

 Vyvinout způsoby řízení kvality
procesů, které nám umožní
monitorovat a vyrábět produkty
správně již na první a každý další
pokus.

 Postarat se, aby kritická rozhodnutí
vycházela z analýzy rizik a 
dostupných informací.

KVALITA

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST

OKOLNÍ PROSTŘEDÍ

CESTA K ÚSPĚCHU



NAŠE 
GLOBÁLNÍ ZÁSADY

BEZPEČNOST A KVALITA PRODUKTŮ

 Náš závazek vůči výrobě a dodávání bezpečných a právně nezávadných balení při dodržení
dohodnutých specifikací ohledně bezpečnosti a kvality produktu je naprostý a nekompromisní.

 Naší vizí je promítnout bezpečnost a kvalitu mezi základní provozní HODNOTY. Chceme být
považováni za nejdůvěryhodnějšího dodavatele vysoce kvalitních produktů s nejvyšší spolehlivostí
dodávek.  

 Budeme se snažit neustále zlepšovat naše obchodní aspekty ve prospěch zákazníků, Logoplaste, 
zainteresovaných osob a dalších stran. Budeme vytvářet a podporovat kulturu zaměřenou na 
bezpečnost a kvalitu produktů založenou na autenticitě, iniciativě a odpovědnosti díky zajištění
vysokých standardů vedení a řízení na všech úrovních provozu.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

 Ve společnosti Logoplaste klademe důraz na kulturu bezpečnosti a ochrany zdraví založenou na 
autenticitě, iniciativě, odpovědnosti a nepřetržitém zlepšování. Napříč provozem uplatňujeme vysoké
standardy řízení zdraví a bezpečnosti.

 Naší vizí je pracovat se zdravím a bezpečností nikoli jen jako s prioritou, ale jako se základní
HODNOTOU. Jsme odhodláni úrazům a škodám na zdraví zabraňovat. Jsme přesvědčeni, že
bezpečná práce je něco, o čem nelze diskutovat. Žádný úkol není tak důležitý, aby se nedal udělat
bezpečně.  

 Odpovědnost za ochranu zdraví a bezpečnosti začíná nahoře. Jelikož chceme tyto zásady plně
podporovat a prosazovat, musíme být při jejich dodržování důslední a musí to být vidět. Nic z toho, 
co děláme, není tak důležité, aby se to nedalo dělat bezpečně.  Všichni zaměstnanci mají povinnost
dobře pečovat o sebe i své spolupracovníky, a proto mají zmocnění zastavit jakoukoli činnost, která
podle nich ohrožuje bezpečnost jich samých nebo dalších osob.

OKOLNÍ

 Stanovili jsme si závazek vytvářet ekologicky odpovědné provozy a produkty formou neustálého
zvyšování efektivity využívání zdrojů, spotřeby surovin, energie a vody, prevencí a minimalizací emisí a 
vypouštění v důsledku naší činnosti s cílem dosáhnout nulového množství odpadu ukládaného do 
životního prostředí.

 Technologie hrají v našich provozech nezastupitelnou roli. Prostřednictvím energetických analýz
budeme spolupracovat s výrobci vybavení na zvýšení ekologie jejich provozu. 

 Jsme odhodláni neustále revidovat a zlepšovat naše ekologické postupy a procesy tak, abychom
dokázali lépe plnit naši vizi.

Tyto zásady musí být vystaveny na všech pracovištích
a musí o nich být informováni všichni zaměstnanci. 
Tyto zásady se revidují jednou ročně, případně podle
potřeby častěji. Zásady musí být předloženy každému, 
kdo o to požádá.

Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief 
Executive Officer

Únor 2024 (V9)



NÁŠ PLÁN QEHS

VÝVOJ QEHS

VYVINOUT A 
IMPLEMENTOVAT 
STANDARDIZOVANÉ 
POSTUPY QEHS

 Úplné zavedení softwaru GMS (povinné používání ve všech závodech). 
 Závody implementují integrovaný systém řízení v souladu se zákazníky, bezpečností produktů, 

standardy kvality a EHS, očekáváními a požadavky. 
 Dokumentace procedur GMS a integrace ve formě systému IMS.

BEZPEČNOST A KVALITA PRODUKTŮ

STÁT SE 
NEJDŮVĚRYHODNĚJŠ
ÍM DODAVATELEM 
NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ

Dosažení výkonu společnosti Logoplaste v ppm: Vlastní závody < 50 čistých ppm YTD / Externí
závody < 300 hrubých ppm YTD.

ŘÍZENÍ JAKOSTI 
Vysoké riziko / vysoká
úroveň hygieny

Implementace certifikovaného globálního systému řízení bezpečnosti a kvality produktů podle
srovnávacího standardu GFSI. Příkladem je standard BRC Global Packaging Standard a FSSC 
22000.

KONTROLA PROCESŮ
Zajistěte, aby měly závody zdokumentovaný proces pro stanovení a zaznamenávání optimálních
výrobních procesů, zařízení pro kontrolu kvality, vidění a systémů měření. Tato hlavní nastavení
musí být monitorována za účelem omezení odchylek a zajištění kontroly.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ Eliminujeme opakovaný výskyt problémů a nedostatků pomocí vhodných nástrojů k důkladné a 
hloubkové analýze kořenových příčin a k provádění nápravných a preventivních opatření.

UDRŽITELNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

OMEZENÍ SPOTŘEBY 
ENERGIE

Identifikujeme měřitelné iniciativy na snížení spotřeby energie a osvědčené postupy v souladu s 
vědecky podloženými cíli společnosti Logoplaste a vyčleňujeme na ně potřebný rozpočet.

POSOUZENÍ RIZIKA 
PRO ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ (E.R.A) 

Ve výrobních zařízeních bylo dokončeno E.R.A. Ke snížení rizik je nutné vyvinout akční plány. 

POVĚDOMÍ
O ŽIVOTNÍM 
PROSTŘEDÍ 

Zaměstnanci absolvují plánované školení v oblasti povědomí o ochraně životního prostředí. 

ODPAD
 Snaha o NULOVÉ množství odpadu odváženého na skládky tak, aby byl odpad pod naší

úplnou kontrolou
 Všechna zařízení implementují globální zásady pro nakládání s odpady a prevenci znečištění.

ZAPOJENÍ
DODAVATELŮ 

Prohloubit a rozšířit kodex chování dodavatelů. Vytvořit knihovnu s podepsanými kopiemi kodexů
chování dodavatelů. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

ZAJIŠTĚNÍ
BEZPEČNĚJŠÍHO 
PRACOVIŠTĚ 

 Implementovat plán posuzování rizik založeného na výkonu BOZP daného pracoviště. Ten
bude zahrnovat zranění, zdravotní problémy, významné skoronehody, zákonné požadavky
a nejnebezpečnější úkoly.  

 Implementovat využívání rychlého posuzování rizik pro méně časté úkoly nebo měnící se 
situace.  

 Všechny závody musí dodržovat zavedené globální postupy EHS a musí se také řídit
konkrétními požadavky zákazníků a dané země.  

 Dbáme na to, aby všichni zaměstnanci dokázali prostřednictvím našeho softwaru GMS 
identifikovat nebezpečné podmínky nebo chování. U všech poznatků je vyvinuto úsilí k jejich
rychlému vyřešení.  

 Usilujeme o NULOVOU úrazovost a snížení celkové zaznamenatelné míry incidentů (TRIR) 
alespoň o 10 % ročně.  

 Všichni zaměstnanci musí dodržovat naše základní pravidla. Kvůli ochraně bezpečnosti bylo
vytvořeno deset životně důležitých pravidel! 

VYTVOŘENÍ VLASTNÍ 
BEZPEČNOSTNÍ 
KULTURY 

 Závody s třiceti nebo více zaměstnanci musí získat certifikaci ISO 45001    
 Celozávodní komunikace v rámci skupinových diskusí o bezpečnosti a pokračující informační

kampaň o BOZP na základě globálních či závodních trendů a sezónních rizik.   
 Všechny závody musí jmenovat bezpečnostní komisi, která podpoří udržení pracoviště bez

výrazných nebezpečí z hlediska újmy, úrazu a poškození zdraví. Musí být identifikováni a 
vyškoleni pracovníci odpovědní za bezpečnost, kteří pak musí dostat čas na splnění
stanovených úkolů. 

PLATÍ PRO VŠECHNA VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ A ZAŘÍZENÍ ILAB OD ÚNORA 2024

Další plánovaná revize proběhne v lednu 2025 nebo dříve, pokud to bude nutné.


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3

